SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

       Gabinete Vereador Matheus Paiva

REQUERIMENTO n.º   /2025

           Senhor Presidente,

           Nos termos do Regimento Interno desta Casa Legislativa, requeiro Moção de
Aplausos e a realização de Ato Solene para entrega da referida honrária ao Sargento
Sidiclei e à Capelania da Polícia Militar do Estado do Acre, em reconhecimento aos
relevantes serviços prestados à corporação e à sociedade acreana, especialmente
no fortalecimento da aproximação entre a Polícia e a comunidade e no cuidado com
a saúde mental dos policiais militares.

           Diante da importância de seu trabalho e de sua valiosa contribuição para o
bem-estar social e institucional, presto minha homenagem e reconhecimento ao
Sargento Sidiclei Silva, à Capelania e a todos os envolvidos nesta nobre missão.

Local:Plenário da Câmara Municipal
Dia:27/05/2025
Horário:8:30h

                                                                              Rio Branco/AC, 15 de Maio de 2025

   Matheus Paiva
  Vereador UB/AC

		2025-05-15T10:57:38-0300